

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**за год, закончившийся 31 декабря 2015 г.***(в миллионах российских рублей)*

	Прим.	За год, завершившийся 31 декабря	
		2015 г.	2014 г.
Процентные доходы		239 997	152 202
Процентные расходы		(190 079)	(86 597)
Чистый процентный доход до прибыли от переоценки денежных потоков по активам, по которым начисляются проценты, и до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	28, 41	49 918	65 605
Прибыль от переоценки денежных потоков по активам, приобретенным в сделках по объединению бизнеса, по которым начисляются проценты		6 243	13
Резерв под обесценение ссуд, предоставленных клиентам и средств, предоставленных банкам	10, 11	(49 225)	(21 838)
Чистый процентный доход/(расход) после резерва под обесценение кредитов		6 936	43 780
Прибыль/(убыток) по торговым операциям:	29, 41	36 204	(10 342)
Ценные бумаги		13 881	(15 204)
Иностранная валюта		22 993	6 378
Драгоценные металлы		(623)	(2 267)
Прочие производные инструменты		(47)	751
Чистые доходы по услугам и комиссии полученные	30, 41	11 658	13 192
Комиссионные доходы		16 521	17 364
Комиссионные расходы		(4 863)	(4 172)
Убыток от первоначального признания финансовых инструментов, изменения договорных условий и досрочного погашения		(4 877)	—
Чистая прибыль/(убыток) по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		955	(1 910)
Чистая прибыль/(убыток) от выбытия ссуд	11	1 949	(1 012)
Прочие виды обесценения и резервы	18	(3 032)	(1 166)
Убыток от переоценки инвестиционной недвижимости		(84)	(189)
Прибыль от выгодной покупки дочерних компаний		1 039	—
Прочий доход	31	2 611	1 774
Непроцентные доходы		46 423	347
Операционные доходы		53 359	44 127
Операционные расходы	32, 41	(44 163)	(36 775)
Результат переоценки зданий и сооружений		(722)	(30)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		8 474	7 322
Расходы по налогу на прибыль	17	(2 059)	(1 855)
Чистая прибыль, от выбытия дочерних компаний	5	199	—
Чистая прибыль, относящаяся к прекращенной деятельности		—	415
Прибыль за отчетный период		6 614	5 882
Приходящаяся на:			
- акционеров Банка		12 844	7 077
- неконтрольные доли участия		(6 230)	(1 195)
		6 614	5 882
Прибыль на акцию, относящаяся к акционерам материнского банка, базовая и разводненная (руб.)	34	81,66	60,35

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Данкевич Е.Л.

Председатель Правления

Елагина Е.Н.

Главный бухгалтер

5 апреля 2016 г.



Прилагаемые примечания 1-41 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.